

Consultas Realizadas

Licitación 453041 - CONTRATACIÓN DE SEGURO DE VEHÍCULOS Y EDIFICIOS

Consulta 1 - SINIESTRALIDAD

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2024
FAVOR INFORMAR DETALLE DE LOS SINIESTROS OCURRIDOS EN LOS TRES ÚLTIMOS AÑOS, DETALLANDO RIESGO Y MONTO		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2024
En tal sentido se informa que han ocurrido siniestros menores tales como:		
<ul style="list-style-type: none">· 3 Abolladuras menores· 3 Cambio de Parabrisas· 10 Servicio de grúa· 1 servicio de Gomería		

Consulta 2 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2024
Solicitamos la aclaración de la cantidad de ocupantes por vehículo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2024
Aclaración: se solicita la cobertura de por la cantidad de pasajeros según especificaciones técnicas de cada móvil tales como:		
Minibús (11 pasajeros)		
Automóvil, Suv y Doble Cabina (5 pasajeros)		

Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2024
<p>Consulta sobre el Lote 2:</p> <p>En el ítem 1, se menciona que la cobertura incluye incendio del edificio y rotura de cristales. Sin embargo, no se especifica el monto límite para la cobertura de cristales ni para el edificio. También se indica que se incluyen máquinas y equipos, los cuales entendemos como parte del contenido del edificio y no para las coberturas solicitadas.</p> <p>En el ítem 2, hay un monto indicado en la misma ubicación que el ítem 1. ¿Debemos sumarlo, o se considera el total del ítem 1? Si se considera como una suma, esto parece incorrecto, ya que el total del ítem 1 sería de Gs. 30.843.806.613.</p> <p>Además, se menciona que hay cobertura para el contenido en caso de incendio y robo, pero no se especifica el límite para ambos. Por lo tanto, solicitamos aclaraciones sobre estos puntos para poder realizar un análisis correcto.</p> <p>Respecto al ítem 3, se menciona un monto de Gs. 789.527.467, pero no se indica qué coberturas se solicitan.</p> <p>Lo mismo aplica para los demás ítems. Favor de aclarar qué límite tienen las coberturas solicitadas, ya que todos solicitan prácticamente las mismas coberturas, pero no estipulan un monto máximo para estas</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2024
<p>Aclaración: El monto límite para el Edificio Sede Central (Avda. Mcal. Lopez esquina Dr. Weiss) sería de Gs. 195.921.050.</p> <p>Las máquinas y equipos y todo lo mencionado detallado en el Ítem 1 suma Gs. 30.647.885.563.</p> <p>El Ítem 2,</p> <p>Se considera la suma del Ítem 1, menos el Valor del Edificio.</p> <p>Ítems 1 Gs. 30.843.806.613.-</p> <p>Menos Edificio Gs. 195.921.050.-</p> <p>Total Ítems 2 Gs. 30.647.885.563.-</p> <p>El monto límite de cada cobertura sería el monto detallado por cada punto que incluye cada Ítem.</p> <p>El Ítem 3 Está constituido por bienes de consumo (útiles de oficina, productos alimenticios, elementos de limpieza y artículos eléctricos y de ferretería) que se encuentran en el Depósito de Almacenes del Departamento de Suministros de la Institución a la fecha de la emisión del pliego por GS. 789.527.467.-</p> <p>Se solicita coberturas contra incendio y robos del contenido del depósito.</p> <p>Se solicita la cobertura total y la emisión de póliza por cada punto detallado en cada Ítem.</p>		

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - COBERTURAS REQUERIDAS

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2024
-----------------	--------------------------	------------

PARA EL LOTE 2, ÍTEM 1, FAVOR ACLARAR EL CAPITAL ASEGURADO PARA CRISTALES.

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Aclaración: Capital asegurado para cristales, corresponde a Edificios. Gs. 195.921.050.

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2024
-----------------	--------------------------	------------

PARA EL LOTE 2, ÍTEM 2, SE VUELVE A REQUERIR COBERTURA DE INCENDIO CORRESPONDIENTE A LA MISMA UBICACIÓN (Edificio Central - Mcal. López 3333 esq. Dr. Weiss) FAVOR AJUSTAR Y MANTENER EL ÍTEM SÓLO COMO COBERTURA DE ROBO Y ACLARAR QUE LA MISMA DEBE SER EMITIDA COMO PÓLIZA INDIVIDUAL DE LA SECCIÓN ROBO

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Remitirse a la Adenda 1.

Consulta 6 - PBC

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2024
-----------------	--------------------------	------------

Estimados, aguardamos la publicación de la ADENDA 1 conforme a la respuesta brindada

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Aclaración: la Adenda Nro. 1 se encuentra publicada en el SICP.

Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - COBERTURAS REQUERIDAS

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2024
-----------------	--------------------------	------------

PROVEER DESGLOSE VALORIZADO DE BIENES A SER ASEGURADOS POR ROBO

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Se comparte el Link en el cual están expuestos los bienes de la Institución:

https://www.mic.gov.py/wp-content/uploads/2024/09/inventario_202408-Ago.pdf